
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  16/09/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Ragioneria - 

Dalla Residenza Municipale, lì  16 settembre 2011 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  16/09/2011 al  01/10/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Totale Pag.  06

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     26    DEL    14/09/2011  

FONDAZIONE  CENTRO  RICERCHE  MARINE  -  SOSPENSIONE  DALLA 
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI GESTIONE 

L'anno  duemilaundici , il giorno  quattordici , del mese di  settembre , alle ore  10:30 
nella  Sala della  giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si  è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma 4)   il  Segretario  Generale  d.ssa  Giuseppina 
Massara.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.    32  (proponente: Vicesindaco Bondi)   predisposta 
in data  12/09/2011  dal Responsabile del Procedimento ;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   14/09/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01  dott.ssa Claudia Rufer;

b)  - Parere  irrilevante   per la Regolarità Contabile espresso in data  14/09/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 32

.
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,  
                                  
                                                                       

            D E L I B E R A  
                         

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
                                                                       
                                                                                         

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 26 del   14/09/2011    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 26 del   14/09/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.       32    DEL    12/09/2011  

FONDAZIONE  CENTRO  RICERCHE  MARINE  -  SOSPENSIONE  DALLA 
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI GESTIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione 
per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2011-2013  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamato l'atto di  Consiglio Comunale n. 114 del 20/11/2008, esecutivo, con il 
quale è stato deliberato:

1) di approvare la trasformazione della società "Centro Ricerche  Marine - società 
consortile per azioni - Cesenatico"  in "Fondazione  Centro di Ricerche Marine";

2) di approvare l'adesione e lo  Statuto della costituenda Fondazione;

Constatato che con il citato atto il Consiglio Comunale ha altresì inteso  limitare la 
partecipazione del Comune al fondo di gestione di cui all'art. 6 dello Statuto, al fine di 
consentire l'allargamento della partecipazione ad altri enti interessati;

Preso atto che  già da prima della trasformazione della Soc. Centro Ricerche Marine 
erano state avviate trattative con il Comune di Misano Adriatico per la cessione di alcune 

Delibera Giunta Comunale n. 26 del   14/09/2011 Pag.  3 



quote di proprietà del Comune di Cattolica;

Considerato che:

1) non è stato possibile raggiungere e formalizzare alcun accordo con il Comune di 
Misano né con altri enti prima della trasformazione della società consortile, 
cosicchè il Comune di Cattolica risulta fra i soci Fondatori promotori tenuti a 
contribuire annualmente al fondo di dotazione e di gestione nelle forme di cui 
all'art. 8 dello Statuto;

2) che l’attuale congiuntura economica ed il perdurare degli effetti della crisi che ha 
colpito il nostro Paese negli ultimi anni, nonché i recenti interventi legislativi in 
materia di finanza pubblica e di fiscalità locale costringono  i comuni ad un 
consistente contenimento della spesa corrente;

3) che  le crescenti difficoltà generate dal Patto di Stabilità e dal taglio dei trasferimenti 
statali, obbligano il Comune di Cattolica a riconsiderare una profonda 
ridistribuzione delle risorse disponibili al fine di garantire in via prioritaria 
l'erogazione dei primari servizi sociali  rivolti alla cittadinanza, contenendo e/o 
eliminando tutte le spese non obbligatorie;

4) che le risorse dell'ente nel prossimo triennio non consentiranno di assicurare una 
contribuzione “in misura significativa” al fondo di gestione della Fondazione Centro 
Ricerche Marine;

Visto l'art. 8  del vigente Statuto della Fondazione Centro Ricerche Marine di 
Cesenatico, che al 3° capoverso recita: “E' in facoltà dei Fondatori, non partecipare per un periodo  
determinato al fondo di gestione di cui all'art.6, previa comunicazione da far pervenire almeno 12 mesi  
prima della predisposizione del bilancio preventivo annuale da parte del Consiglio di Amministrazione”

Ritenuto di:

1) avvalersi della facoltà prevista dall'art. 8 dello Statuto della Fondazione, di “non 
partecipare per un periodo determinato al fondo di gestione di cui all'art. 6”;

2) si stabilire di non partecipare alla costituzione del fondo di gestione per un periodo 
di anni uno a decorrere dal primo periodo utile per la predisposizione del prossimo 
bilancio di previsione della Fondazione;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) di non partecipare, per i motivi nelle premesse indicati, per un periodo di anni uno, 
al fondo di gestione di cui all'art. 6 dello Statuto della  Fondazione Centro Ricerche 
Marine di Cesenatico a decorrere  dal primo periodo utile come definito dal 
succitato articolo 8 dello Statuto;

2) di dare atto che,  ai sensi del medesimo art. 8, per il periodo di mancata 

Delibera Giunta Comunale n. 26 del   14/09/2011 Pag.  4 



partecipazione al fondo di gestione, l'ente “dovrà astenersi dalla partecipazione alla  
Fondazione e dei relativi organi”;

3) di individuare nel dirigente del 1° Settore, D.ssa Rufer, il responsabile del 
procedimento per  gli atti di adempimento conseguenti al presente atto;

4) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: ragioneria;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 26 del   14/09/2011 Pag.  5 


